



## Aktualności

### Splyw kajakowy na Skawie! 2016-05-25

#### Splyw kajakowy na Skawie!

Za nami XLVI Ogólnopolski Spływ Kajakowy im. Mariana Skołyszewskiego Skawa-Wisła 2016. Śląski Klub Turystyki Kajakowej „Neptun” po raz kolejny zorganizował swoją flagową imprezę na rzece Skawie, w której przez 3 dni od 20-22 maja uczestniczyli kajakarze z całej Polski. Na biwaku stacjonarnym przy boisku sportowym LKS „Skawa” w Podolszu pojawili się kajakarze nie tylko ze Śląska, skąd pochodzi klub „Neptun”, ale także z: Wrocławia, Żarów, Bydgoszczy, Świecia, Warszawy, Warki, Łodzi, Krakowa, Iwonicza-Zdrój, Bielsko-Białej, Opola, oraz miejscowi z Gminy Mucharz i Spytkowice.

W tym roku impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, ponieważ aż ponad 230 uczestników z całej Polski bawiło się i poznawało uroki rzeki Skawy. Spływ kajakowy powstał dzięki wzorowej współpracy z Burmistrzem Zatora Mariuszem Makuchem, z Burmistrzem miasta Wadowice Mateuszem Klinowskim, Starostą Wadowickim Bartoszem Kalińskim, Wójtem Gminy Spytkowice Mariuszem Krystianem, który przyjęli patronat główny imprezy oraz pozostałymi gminami, przez które uczestnicy spływu przepływali: Gmina Stryszów, Gmina Mucharz oraz Gmina Tomice. Należy również wspomnieć i podziękować za pomoc oraz zaangażowaniem prezesowi klubu LKS „Skawa” Podolsze Bogusławowi Bartula, który co roku gości kajakarzy na boisku sportowym oraz przewodniczącej Koła Gospodyń Wielkich w Podolszu Franciszce Jarosz, dzięki której uczestnicy imprezy nigdy nie wyjeżdżają głodni.

W tym roku Śląski Klub Kajakowy „Neptun” obchodzi swoje 25-lecie, co wiąże się z ogromem atrakcji jakie przygotował komitet organizacyjny podczas spływu. Jednakże bez szczodrego wsparcia sponsorów, nie udało się przygotować imprezy na tak wysokim poziomie dla tak wielu osób. Szczególne podziękowania należą się Burmistrzowi Zatora Mariuszowi Makuchowi, Wójtowi Gminy Mucharz Wacławowi Wądołny oraz Kierownikowi Inspektoratu Budowy Zbiornika Wodnego Świnna Poręba Mieczysławowi Krzyżanowskiemu. Dzięki otrzymanemu wsparciu mogliśmy zorganizować jedną z najbardziej oryginalnych imprez w Polsce. Za okazane wsparcie serdecznie dziękujemy!

Pierwszego dnia imprezy nasi goście mogli przepłynąć „bonusowy” odcinek rzeki na trasie Zembrzyce - Świnna Poręba o długości 12km po obecnym korycie Skawy na terenie zalewowym zbiornika przeciwpowodziowego. Magiczny krajobraz niczym z „gwiazdnych wojen” urzekł kajakarzy. Natomiast świadomość, że trasa kajakowa za niedługo zniknie pod taflą wody, ponieważ zbiornik do tego roku będzie zalewany, przysporzyła wielu chętnych na piątkowe pływanie. W odcinku bonusowym wzięło udział ponad 50 osób.

W sobotę 21 maja odbyło się oficjalnie rozpoczęcie spływu na platformie widokowej zbiornika Świnna Poręba, podczas którego byli obecni przedstawiciele RZGW w Krakowie, Gminy Mucharz oraz Gminy Stryszów, bez których zaangażowania i optymizmu nie byłoby możliwe zorganizowanie tak wspaniałej imprezy. Tego dnia kajakarze zwiedzili zaporę wodną w Świnnej Porębie oraz spłynęli odcinek rzeki Skawy na trasie Świnna Poręba - Podolsze o długości 22km. Zorganizowano również imprezę w kajakowych rytmach disco, która jak co roku była bardzo udana, a tańce i śpiewy trwały do późnych godzin nocnych.

Podczas ostatniego dnia spływu kajakarze przepłynęli jedynie 5km rzeki na trasie Podolsze - Jankowice, a to tylko dlatego, że organizatorzy zapewnili uczestnikom niesamowite emocje z okazji 25-tych urodzin klubu „Neptun” w postaci wejścia do

największego w Polsce Parku Rozrywki Energylandia w Zatorze. Po oficjalnym zakończeniu spływu i rozdaniu bogatych nagród indywidualnych oraz drużynowych uczestnicy spływu OSK Skawa – Wisła 2016 korzystali do późnego wieczora z wszystkich atrakcji jakie oferuje Energylandia.

Obchody 25-lecia klubu zaczęliśmy z wielką pompą i ogromną liczbą uczestników, a przed nami w tym roku jeszcze dwa spływy ogólnopolskiego organizowane przez klub „Neptun”, w trakcie których również będziemy hucznie świętować i prosić o następne 25 lat. Mowa o Ogólnopolskim Spływie Kajakowym rzeką Rudą (26-28 sierpień) oraz Ogólnopolskim Wyścigu Barbórkowym na Zalewie Rybnickim ( 11 grudzień).

Już dziś zapraszamy wszystkich wzięcia udziału w imprezach organizowanych przez Śląski Klub Turystyki Kajakowej „Neptun” oraz do odwiedzenia nas w Rybniku. Więcej informacji na stronie [www.sktk-neptun.pl](http://www.sktk-neptun.pl).

Serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc i zapraszamy do Rybnika!

**Komandor Spływu - SKAWA 2016**  
**Kamila Biel**

## Spływ 2016

Spływ 2016



[Spływ 2016](#)



[Spływ 2016](#)



[Splyw 2016](#)



[Splyw 2016](#)



[Splyw 2016](#)



[Splyw 2016](#)



[Splyw 2016](#)



[Spływ 2016](#)



[Spływ 2016](#)



[Spływ 2016](#)



[Spływ 2016](#)



[Spływ 2016](#)



[Spływ 2016](#)



[Spływ 2016](#)

[wszystkie aktualności](#)